

**HARMONOGRAM REALIZACJI
GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH**

L.p.	Cele	Zadania	Realizatorzy	Termin realizacji	Oczekiwane efekty	Koszt realizacji
Dział 851 – Ochrona Zdrowia Rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi						
1. Działalność Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich Rodzin						
I.	1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych oraz zagrożonych uzależnieniem od substancji psychoaktywnych, a także członków ich rodzin	1.1 Konsultacje indywidualne dla osób pijących ryzykownie i szkodliwie, nadużywających środków psychoaktywnych oraz dla członków ich rodzin – działania motywujące i wspierające zmianę.	Urząd Miejski	cały rok	Ograniczanie szkód związanych z nadużywaniem alkoholu, większa liczba osób podejmujących leczenie	14.400,00
		1.2 Konsultacje indywidualne wspierające dla osób utrzymujących trzeźwość, prowadzenie grupy - praca z elementami psychoterapii.	Urząd Miejski	cały rok		9.600,00
		1.3 Dyżur informacyjny osoby, która doświadczyła problemu choroby alkoholowej.	Urząd Miejski	cały rok	Większa liczba osób podejmujących decyzję o życiu w trzeźwości	9.134,00
		2.Przeprowadzenie badań przez biegłego lekarza psychiatrii i specjalistę psychoterapii uzależnień oraz wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia.	Urząd Miejski	cały rok	Większa świadomość choroby alkoholowej, większa ilość osób podejmujących leczenie	6.600,00

II.	2. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 ¹ (reklama, promocja) i art. 15 (zakaz sprzedaży alkoholu) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego	3. Opłaty sądowe: 3.1 tytułem pokrycia kosztów opinii biegłych za przeprowadzenie badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 3.2 za wnioski kierowane do sądu w celu zobowiązania osób do leczenia odwykowego. 3.3 tytułem pokrycia kosztów komorniczych za dostarczenie pozwanemu wniosku sądowego.	Urząd Miejski	cały rok	Ograniczanie zachowań destrukcyjnych, zwiększenie liczby osób podejmujących leczenie choroby alkoholowej	13.000,00
		4. Opłata kosztów rozmów telefonicznych oraz opłata za Internet na stanowisku pracy Pełnomocnika ds. profilaktyki uzależnień oraz działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.	Urząd Miejski	cały rok		1.820,00
		5. Wykonywanie zadań przez Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zespołach Problemowych.	Urząd Miejski Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	cały rok		27.600,00
III.	3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową	6. Działalność Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Doświadczających Przemocy Domowej Razem: 30.400,00				
		6.1 Dyżury konsultanta ds. przeciwdziałania przemocy domowej tzw. „pierwszy kontakt.”	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	cały rok	Zwiększenie liczby osób radzących sobie w trudnych sytuacjach kryzysowych. Zwiększenie liczby osób podejmujących działania prawne ograniczające	20.800,00

	6.2 Dyżury radcy prawnego.	J.w	cały rok	przemoc. Wzmocnienie w podejmowaniu działań osób doświadczających przemocy domowej	2.400,00
	6.3 Dyżury psychologa- krótkoterminowa pomoc psychologiczna, wsparcie psychologiczne dla osób doświadczających przemocy domowej lub będących w kryzysie.	J.w	cały rok		7.200,00
7. Działalność Placówki Wsparcia Dziennego w formie specjalistycznej					Razem: 83.040,00
	a/ zatrudnienie wychowawcy	J.w.	J.w.	Ograniczenie zachowań ryzykownych. Uzyskanie wsparcia i poczucia bezpieczeństwa przez dzieci, lepsze wyniki w nauce, nabycie umiejętności prospołecznych, lepsze rozumienie siebie i świata, w konsekwencji zmiany	36.480,00
	b/ praca psychologa - spotkania w grupie, konsultacje indywidualne z dziećmi i z rodzicami	J.w.	J.w.		3.300,00
	c/ praca socjoterapeuty	J.w.	J.w.		8.800,00
	d/ materiały do zajęć	J.w	J.w.		2.500,00
	e/ organizacja zajęć, wycieczki	J.w	J.w		6.000,00
	f/ zakup środków czystości	J.w.	J.w.		1.000,00
	g/ media płacone do MDK	J.w.	J.w.		12.000,00
	h/ opłata za Internet	J.w	J.w		660,00
	i/ zakup wyposażenia do świetlicy	J.w.	J.w.		12.300,00
	8. Prowadzenie przez pedagoga Grupy Wsparcia dla Rodziców.	Urząd Miejski	cały rok		Podniesienie skuteczności oddziaływań rodzicielskich, nabycie umiejętności lepszego komunikowania się w rodzinie.

		9. Konsultacje, pomoc psychologiczna – dla osób dorosłych i dzieci zagrożonych uzależnieniami behawioralnymi, będącymi w kryzysie.	Urząd Miejski	cały rok		1.200,00
		10. Pomoc psychologiczna, konsultacje dla członków rodzin z problemem alkoholowym, dla osób zagrożonych uzależnieniami behawioralnymi oraz będącymi w kryzysie; w tym dla młodzieży.	Urząd Miejski	Cały rok		6.000,00
IV.	4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie zapobiegania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych i promocji zdrowia; w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć	11. Realizacja profilaktyki uniwersalnej określonej w Narodowym Programie Zdrowia				
		11.1 Przeprowadzenie Programów Profilaktycznych oraz zajęć edukacyjno-warsztatowych z uwzględnieniem przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Orneta.	Urząd Miejski	I-VI IX-XII	Ograniczanie szkód psychospołecznych używania i nadużywania środków psychoaktywnych. Zmniejszenie zjawiska przemocy wśród młodzieży. Zwiększenie populacji osób aktywnie uczestniczących w przedsięwzięciach propagujących zdrowy styl życia	18.300,00
		11.2 Wsparcie działań promujących zdrowy styl życia realizowanych przez szkoły i inne podmioty.	Urząd Miejski	cały rok		7.283,00
		11.3 Przeprowadzenie szkoleń dla Gron pedagogicznych szkół z terenu Gminy Orneta oraz innych instytucji pomocowych	Urząd Miejski	cały rok	Podnoszenie kwalifikacji, pogłębianie wiedzy w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, w tym behawioralnym oraz przeciwdziałania przemocy domowej	2.000,00

		12. Realizacja profilaktyki wskazującej określonej w Narodowym Programie Zdrowia				
		12.1 Dofinansowanie do zajęć podtrzymujących abstynencję osób po leczeniu oraz wspierających zmiany u osób współuzależnionych w ramach rehabilitacji zdrowotnej.	Urząd Miejski	cały rok	Zwiększenie ilości osób utrzymujących trzeźwość oraz zwiększenie ilości członków rodzin radzących sobie z problemem	8.000,00
		13. Udział w konferencji, szkolenia Pełnomocnika ds. profilaktyki uzależnień	Urząd Miejski	cały rok	Zwiększenie kompetencji oraz polepszenie jakości pracy	1.500,00
		14. Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych.	Urząd Miejski	cały rok	Zwiększenie kompetencji i efektywności pracy członków GKRPA	1.500,00
		15. Zakup literatury specjalistycznej	Urząd Miejski	cały rok	Pogłębianie wiedzy dotyczącej problemów uzależnień	50,00
V.	5. Wspomaganie lokalnych instytucji, osób fizycznych i organizacji pozarządowych w rozwiązywaniu problemów związanych z uzależnieniami.	16. Opłata kosztów użytkowania centralnego ogrzewania, energii elektrycznej, ścieków oraz wody w pomieszczeniach przy ul. Mickiewicza Nr 1 w Ornece przeznaczonych na działalność; a/ Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich Rodzin, b/ Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla Osób Doświadczających Przemocy w Rodzinie, c/ Grupy Wsparcia dla Rodziców d/ Grup Anonimowych Alkoholików i Al.-Anon	Urząd Miejski	cały rok		25.000,00

	e/ Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.				
	17. Organizowanie wydarzeń społeczno-kulturalnych, imprez, spotkań, konkursów, zabaw adresowanych do mieszkańców Gminy Orneta stanowiących promocję zdrowego stylu życia.	Urząd Miejski Organizacje Pozarządowe	cały rok	Zwiększenie populacji osób aktywnie uczestniczących w przedsięwzięciach propagujących zdrowy styl życia	20.000,00
	18. Zakup materiałów do działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich Rodzin	Urząd Miejski	cały rok	Większa skuteczność realizowania gminnej polityki społecznej oraz polepszenie jakości pracy w PIK	500,00
	19. Zryczałtowane wynagrodzenie dla zastępcy Przewodniczącej Komisji za realizację zadań: 1. Obsługa biurowo-administracyjna Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 2. prowadzenie dokumentacji dotyczącej współpracy z Sądem Rejonowym i innymi instytucjami. 3. Dyżur informacyjny w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.	Urząd Miejski Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	cały rok	Usprawnienie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, sprawniejsze podejmowanie działań	24.000,00
	20. Zwrot kosztów podróży za przejazd na szkolenia	Urząd Miejski	cały rok		300,00
	21. Koszty wynajmu kserokopiarki	Urząd Miejski	cały rok		1.440,00

		22. Dofinansowanie do utrzymania noclegowni.	MGOPS	cały rok	Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu	15.000,00
Razem:						343.200,00
Dział 750 – Administracja Publiczna Rozdział 75023 – Urzędy Gmin						
VI.	6. Inicjowanie i koordynowanie gminnej polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi	1. Posiedzenia plenarne Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ornećcie.	Urząd Miejski, GKRPA	cały rok		12.000,00
Razem:						12.000,00
Dział 851 – Ochrona Zdrowia Rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii						
VII.	7. Zwiększenie dostępności pomocy osobom uzależnionym i osobom zagrożonym uzależnieniem, używaniem substancji psychoaktywnych oraz udzielanie ich rodzinom pomocy psychologicznej w tym; prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej	1. Konsultacje indywidualne dla młodzieży eksperymentującej z substancjami psychoaktywnymi oraz osób zagrożonych uzależnieniami behawioralnymi, dla dzieci i młodzieży sprawiających trudności wychowawcze oraz wsparcie dla rodziców i nauczycieli.	Urząd Miejski	cały rok	Większa świadomość problemu narkotykowego, ograniczanie szkód związanych z używaniem i nadużywaniem środków psychoaktywnych	40.000,00

VIII.	8.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii;	2. Przeprowadzenie Programów Profilaktycznych oraz zajęć edukacyjno-warsztatowych z uwzględnieniem przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy	Urząd Miejski	cały rok	Ograniczanie szkód psychospołecznych używania i nadużywania środków psychoaktywnych oraz korekta przekonań normatywnych.	4.750,00
	w szczególności dla dzieci i młodzieży, systemowe wdrażanie programów profilaktycznych obejmujących różne szkolne grupy wiekowe	3. Zakup materiałów do rekomendowanych programów profilaktycznych realizowanych w szkołach miasta i gminy Orneta.	Urząd Miejski	cały rok	Objęcie oddziaływaniami profilaktycznymi jak największej populacji dzieci.	2.000,00
IX.	9.Wspomaganie lokalnych instytucji, osób fizycznych i organizacji pozarządowych w rozwiązywaniu problemów związanych z uzależnieniami.	5.Organizowanie wydarzeń społeczno-kulturalnych, imprez, spotkań, konkursów, zabaw adresowanych do mieszkańców Gminy Orneta stanowiących promocję zdrowego stylu życia.	Urząd Miejski Organizacje Pozarządowe	cały rok	Zwiększenie populacji osób aktywnie uczestniczących w przedsięwzięciach propagujących zdrowy styl życia	7.000,00
					Razem:	53.750,00
Dział 851 – Ochrona Zdrowia Rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi Dział 851 – Ochrona Zdrowia Rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii Dział 750 – Administracja Publiczna Rozdział 75023 – Urzędy Gmin					OGÓLEM:	408.950,00